Recondução da Diretora

Informação

Recondução da Diretora do Agrupamento de Escolas Padre António

Martins de Oliveira – Lagoa

Maria João da Luz Ferreira Bota Domingues de Sousa, Presidente do Conselho

Geral do Agrupamento de Escolas Padre António Martins de Oliveira – Lagoa,

no uso das competências que lhe são conferidas pelo Decreto-Lei nº 75/2008,

de 22 de abril, alterado pelo Decreto-Lei nº 137/2012 de 2 de julho, informa

toda a comunidade educativa que, nos termos do disposto no Artigo 25º do

Decreto-Lei nº 75/2008, de 22 de abril, alterado pelo Decreto-Lei nº 137/2012

de 2 de julho e da Circular nº B17002847Q de 2 de fevereiro de 2017, o

Conselho Geral do Agrupamento mencionado, em reunião de 25 de maio de

2023, deliberou por quórum deliberativo dos seus membros presentes a

recondução da Professora Emília Maria Sousa Costa Vicente para o cargo de

Diretora deste Agrupamento, para o quadriénio 2023-2027.

Mais se informa que tendo sido aceite a recondução, irão ser desencadeados

os procedimentos inerentes à tomada de posse.

Lagoa e ESPAMOL, 30 de junho de 2023

A Presidente do Conselho Geral

Maria João da Luz F. B. D. Sousa